КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   08.10.2012  № 72
    г. Куртамыш

	О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 09.02.2010 г. № 08 «Об утверждении регламента взаимодействия  между Администрацией Куртамышского района и  отраслевыми (функциональными)  органами, структурными подразделениями Администрации Куртамышского района при размещении муниципальных заказов»

           В целях обеспечения квалифицированного проведения торгов (аукционов в электронной форме), соблюдения требований Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Администрация Куртамышского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. В постановление Администрации Куртамышского района от 09.02.2010 г. № 08 «Об утверждении регламента взаимодействия  между Администрацией Куртамышского района и  отраслевыми (функциональными)  органами, структурными подразделениями Администрации Куртамышского района при размещении муниципальных заказов» внести следующие изменения:

            1) часть 6 раздела II дополнить пунктом 19 следующего содержания: «19) Обоснование начальной (максимальной) цены контракта»;
            2) приложения 1, 2, 3 к регламенту взаимодействия  между Администрацией Куртамышского района и  отраслевыми (функциональными)  органами, структурными подразделениями Администрации Куртамышского района при размещении муниципальных заказов изложить соответственно в редакциях  согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

            2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации  Куртамышского района.

            3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

            4. Контроль за выполнением настоящего  постановления  возложить  на руководителя отдела экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского  района  Гневашеву Н.Л.

Глава  Куртамышского района                                                                                   В.А.Суханов

Солодкова О.А.

Разослано по списку (см. на обороте)

Приложение 1
 к постановлению Администрации Куртамышского  района  от 08.10.2012 г. № 72 «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 09.02.2010 г. № 08 «Об утверждении регламента взаимодействия  между Администрацией Куртамышского района и  отраслевыми (функциональными)  органами, структурными подразделениями Администрации Куртамышского района при размещении муниципальных заказов»

                 «Приложение  1

к Регламенту взаимодействия между Администрацией Куртамышского района и  отраслевыми органами, структурными подразделениями Администрации Куртамышского района при размещении муниципальных заказов

Форма заявки на размещение муниципального заказа

путем проведения открытого конкурса

На бланке муниципального заказчика

Первому заместителю Главы  Куртамышского района

ЗАЯВКА

на размещение муниципального заказа

Заказчик - _____________________________________ (полное наименование, почтовый адрес) просит разместить муниципальный заказ в форме открытого аукциона в электронной форме на поставку товара (выполнение работ, оказание услуг).
     Требования, устанавливаемые к качеству, техническим характеристикам товара (работ, услуг), требования к их безопасности, к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, требования к размерам, упаковке, отгрузке товара, требования к результатам работ (услуг) и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара (выполняемых работ, оказываемых услуг)  потребностям  заказчика ________________________________________________________

Квалификационные требования к участникам конкурса______________________________
Критерии оценки и сопоставления заявок, значимость критериев

_____________________________________________________________________________
Количество товара (объем работ, услуг)___________________________________________

     Источник финансирования заказа_________________________________________________

     Начальная (максимальная) цена контракта _________________________________________
     Обоснование начальной (максимальной) цены _____________________________________
     Порядок формирования цены контракта ___________________________________________
     Код бюджетной классификации товара (работ, услуг)_______________________________
     ОКДП (общероссийский классификатор видов экономической

     деятельности, продукции и услуг)    ______________________________________________
     Место, срок (периоды) поставки товара, работ, услуг

    _____________________________________________________________________________
Условия выполнения контракта (требование к сроку и (или) объему предоставления гарантий качества товара (работ, услуг), к обслуживанию товара, к расходам по эксплуатации).

_____________________________________________________________________________

Форма, срок и порядок оплаты (безналичный расчет, авансовые платежи, предоставление отсрочки платежа, окончательный срок оплаты)____________________________________

Требования к участникам размещения заказа, установленные в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (в том числе наличие лицензий, свидетельств) в случаях, предусмотренных действующим законодательством)_____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Размер обеспечения заявки (в %, руб.)  ____________________________________________
Размер обеспечения исполнения контракта (в %, руб.) _______________________________
Реквизиты счета для перечисления денежных средств________________________________
Прилагаемые документы:

1) Доверенность;

2) Проект контракта.

Ответственное лицо по исполнению контракта (ФИО), телефон______________________________________________________________________
Руководитель          ___________________/_________________________/

                                         подпись                    расшифровка подписи

Согласовано:

Заместитель Главы Куртамышского района-

руководитель финансового отдела            ________________/_________________________/

                                                                               подпись                   расшифровка подписи».
Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района                                                          Т.В.Большакова

Приложение 2

 к постановлению Администрации Куртамышского  района  от 08.10.2012 г. № 72 «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 09.02.2010 г. № 08 «Об утверждении регламента взаимодействия  между Администрацией Куртамышского района и  отраслевыми (функциональными)  органами, структурными подразделениями Администрации Куртамышского района при размещении муниципальных заказов»

                 «Приложение  2

к Регламенту взаимодействия между Администрацией Куртамышского района и  отраслевыми органами, структурными подразделениями Администрации Куртамышского района при размещении муниципальных заказов

Форма заявки на размещение муниципального заказа

путем проведения открытого аукциона
На бланке муниципального заказчика

Первому заместителю Главы  Куртамышского района

ЗАЯВКА

на размещение муниципального заказа

Заказчик - _____________________________________ (полное наименование, почтовый адрес) просит разместить муниципальный заказ в форме открытого аукциона на поставку товара (выполнение работ, оказание услуг).
     Требования, устанавливаемые к качеству, техническим характеристикам товара (работ, услуг), требования к их безопасности, к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, требования к размерам, упаковке, отгрузке товара, требования к результатам работ (услуг) и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара (выполняемых работ, оказываемых услуг)  потребностям  заказчика ________________________________________________________

Количество товара (объем работ, услуг)___________________________________________
     Источник финансирования заказа_________________________________________________
     Начальная (максимальная) цена контракта _________________________________________
     Обоснование начальной (максимальной) цены _____________________________________
     Порядок формирования цены контракта ___________________________________________
     Код бюджетной классификации товара (работ, услуг)_______________________________
     ОКДП (общероссийский классификатор видов экономической

     деятельности, продукции и услуг)    ______________________________________________
     Место, срок (периоды) поставки товара, работ, услуг

    _____________________________________________________________________________
Условия выполнения контракта (требование к сроку и (или) объему предоставления гарантий качества товара (работ, услуг), к обслуживанию товара, к расходам по эксплуатации).

_____________________________________________________________________________

Форма, срок и порядок оплаты (безналичный расчет, авансовые платежи, предоставление отсрочки платежа, окончательный срок оплаты)____________________________________

Требования к участникам размещения заказа, установленные в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (в том числе наличие лицензий, свидетельств) в случаях, предусмотренных действующим законодательством)_____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Размер обеспечения заявки (в %, руб.)  ____________________________________________
Размер обеспечения исполнения контракта (в %, руб.) _______________________________
Реквизиты счета для перечисления денежных средств________________________________
Прилагаемые документы:

1) Доверенность;

2) Проект контракта.

Ответственное лицо по исполнению контракта (ФИО), телефон______________________________________________________________________
Руководитель          ___________________/_________________________/

                                         подпись                    расшифровка подписи

Согласовано:

Заместитель Главы Куртамышского района-

руководитель финансового отдела            ________________/_________________________/

                                                                               подпись                   расшифровка подписи».
Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района                                                          Т.В.Большакова

Приложение 3
 к постановлению Администрации Куртамышского  района  от 08.10.2012 г. № 72 «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 09.02.2010 г. № 08 «Об утверждении регламента взаимодействия  между Администрацией Куртамышского района и  отраслевыми (функциональными)  органами, структурными подразделениями Администрации Куртамышского района при размещении муниципальных заказов»

                 «Приложение  3
к Регламенту взаимодействия между Администрацией Куртамышского района и  отраслевыми органами, структурными подразделениями Администрации Куртамышского района при размещении муниципальных заказов

Форма заявки на размещение муниципального заказа

путем проведения запроса котировок
На бланке муниципального заказчика

Первому заместителю Главы  Куртамышского района

ЗАЯВКА

на размещение муниципального заказа

Заказчик - _____________________________________ (полное наименование, почтовый адрес) просит разместить муниципальный заказ в форме запроса котировок цен  на поставку товара (выполнение работ, оказание услуг).
     Требования, устанавливаемые к качеству, техническим характеристикам товара (работ, услуг), требования к их безопасности, к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, требования к размерам, упаковке, отгрузке товара, требования к результатам работ (услуг) и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара (выполняемых работ, оказываемых услуг)  потребностям  заказчика ________________________________________________________

Количество товара (объем работ, услуг)___________________________________________
     Источник финансирования заказа_________________________________________________
     Максимальная цена контракта _________________________________________
     Обоснование максимальной цены _____________________________________
     Порядок формирования цены контракта ___________________________________________
     Код бюджетной классификации товара (работ, услуг)_______________________________
     ОКДП (общероссийский классификатор видов экономической

     деятельности, продукции и услуг)    ______________________________________________
     Место, срок (периоды) поставки товара, работ, услуг

    _____________________________________________________________________________
Условия выполнения контракта (требование к сроку и (или) объему предоставления гарантий качества товара (работ, услуг), к обслуживанию товара, к расходам по эксплуатации).

_____________________________________________________________________________

Форма, срок и порядок оплаты (безналичный расчет, авансовые платежи, предоставление отсрочки платежа, окончательный срок оплаты)____________________________________

Прилагаемые документы:

1) Доверенность;

2) Проект контракта.

Ответственное лицо по исполнению контракта (ФИО), телефон______________________________________________________________________
Руководитель          ___________________/_________________________/

                                         подпись                    расшифровка подписи

Согласовано:

Заместитель Главы Куртамышского района-

руководитель финансового отдела            ________________/_________________________/

                                                                               подпись                   расшифровка подписи».
Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района                                                          Т.В.Большакова